
 
EDITAL FATEC SENAI MT Nº 32/2023 

TERCEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL FATEC SENAI MT Nº 11/2023: CHAMADA 
PARA PROCESSO SELETIVO DE ACESSO AOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA 

FATEC SENAI MT, PARA INGRESSO EM 2023/2 
 

 

O Diretor Acadêmico da Faculdade de Tecnologia SENAI Mato Grosso (FATEC SENAI MT), 

no uso de suas atribuições legais e regimentais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: Retificar o cronograma do Edital FATEC SENAI MT N° 011/2023, bem como as 

suas retificações, publicadas pelos Editais FATEC SENAI MT N° 12/2023, 15/2023 e 

19/2023, definindo as seguintes alterações: 

I. Fica cancelada a oferta dos Cursos Superiores de Tecnologia em de Agrocomputação e 

em Agroindústria. 

II. O Curso Superior de Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos passa a ter o seguinte 

cronograma: 

 

ATIVIDADES PERÍODO 

Matrículas Até 10/10/2023 

Início das aulas 25/09/2023 

 

Art. 2°: As demais informações do Edital FATEC SENAI MT N° 011/2023 continuam válidas. 

 

REGISTRE, DÊ CIÊNCIA, ANOTE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE. 

 

Cuiabá-MT, 15 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

 

Prof. Me. Valdir Pereira de Souza Junior 
Diretor Acadêmico da FATEC SENAI MT 


		2023-09-13T20:07:38-0400
	VALDIR PEREIRA DE SOUZA JUNIOR:05885184844




